闽卫基层函〔2022〕1870 号

福建省卫生健康委员会关于公布 2022 年
“优质服务基层行”活动达到推荐标准的

基层医疗卫生机构名单和第二批
社区医院名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局：

根据国家卫健委办公厅、国家中医药管理局办公室印发《关

于深入开展“优质服务基层行”活动和社区医院建设的通知》（国

卫办基层函〔2022〕820 号），省卫健委按照创建程序及相关要求

组织对申报推荐标准和社区医院的基层医疗卫生机构开展省级

复核评估。根据专家评审结果，现将 2022 年达到“优质服务基

层行”活动推荐标准的 56 家基层医疗卫生机构名单和通过社区

医院省级评估（第二批）的 19 家基层医疗卫生机构名单予以公

布，并报国家卫生健康委基层司备案。请各地督促接受复核评估

的基层医疗卫生机构，对照复核发现问题逐条整改，促进服务能

力持续提升。

附件：1.2022 年“优质服务基层行”活动达到推荐标准的基

层医疗卫生机构名单

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

2.2022 年通过社区医院建设评估（第二批）的基层医

疗卫生机构名单

福建省卫生健康委员会

2022 年 12 月 27 日

（此件主动公开）

附件1

2022年“优质服务基层行”活动达到推荐标准的
基层医疗卫生机构名单

序号 设区市 机构名称

1

福州市

晋安区岳峰镇社区卫生服务中心

2 福清市海口镇中心卫生院

3 台江区义洲街道社区卫生服务中心

4 台江区宁化街道社区卫生服务中心

5 长乐区江田镇中心卫生院

6 长乐区古槐镇中心卫生院

7

厦门市

思明区开元街道社区卫生服务中心

8 湖里区湖里街道社区卫生服务中心

9 思明区梧村街道社区卫生服务中心

10 集美区后溪镇卫生院

11 湖里区殿前街道社区卫生服务中心

12

漳州市

诏安县霞葛中心卫生院

13 南靖县丰田镇卫生院

14 漳浦县官浔中心卫生院

15 云霄县和平乡卫生院

16 漳浦县绥安社区卫生服务中心

17 龙文区景山街道社区卫生服务中心

18 芗城区南坑街道社区卫生服务中心

19  芗城区巷口街道社区卫生服务中心

20

泉州市

安溪县湖头中心卫生院

21 晋江市池店镇卫生院

22 晋江市金井中心卫生院

23 晋江市英林中心卫生院

24 鲤城区临江社区卫生服务中心

25 南安市官桥中心卫生院

26 南安市罗东中心卫生院

27 南安市霞美镇卫生院

28 泉港区山腰社区卫生服务中心

29 石狮市湖滨社区卫生服务中心

30 永春县吾峰镇卫生院

31

莆田市

城厢区灵川镇卫生院

— 3 —

序号 设区市 机构名称

32
莆田市

荔城区新度镇卫生院

33 秀屿区埭头镇卫生院

34 仙游县锂南镇卫生院

35

三明市

尤溪县梅仙镇卫生院

36 尤溪县西城镇卫生院

37 尤溪县管前镇卫生院

38 沙县区高桥卫生院

39 大田县石牌镇卫生院

40 尤溪县坂面中心卫生院

41 大田县均溪社区卫生服务中心

42

南平市

邵武市通泰街道社区卫生服务中心

43 延平区樟湖中心卫生院

44 建瓯市东峰卫生院

45 建阳区潭城街道社区卫生服务中心

46 建瓯市东游中心卫生院

47

龙岩市

新罗区适中镇中心卫生院

48 新罗区曹溪社区卫生服务中心

49 永定区高陂县中心卫生院

50 长汀县南山卫生院

51 武平县城区社区卫生服务中心

52 连城县莲峰社区卫生服务中心

53

宁德市

福鼎市太姥山中心卫生院

54 福安市甘棠中心卫生院

55 福鼎市白琳中心卫生院

56 福鼎市点头中心卫生院

— 4 —

附件2

2022年通过社区医院建设评估（第二批）
的基层医疗卫生机构名单

序号 设区市 机构名称

1 福州市 仓山区金山街道社区卫生服务中心

2

厦门市

集美区侨英街道社区卫生服务中心

3 集美区集美街道社区卫生服务中心

4 湖里区禾山街道社区卫生服务中心

5 漳州市 龙文区景山街道社区卫生服务中心

6
泉州市

石狮市湖滨街道社区卫生服务中心

7 泉港区山腰街道社区卫生服务中心

8
三明市

尤溪县管前镇卫生院

9 尤溪县西城镇卫生院

10

南平市

建瓯市东游中心卫生院

11 建瓯市东峰卫生院

12 延平区樟湖镇中心卫生院

13 邵武市通泰街道社区卫生服务中心

14 建阳区潭城街道社区卫生服务中心

15

龙岩市

永定区坎市镇中心卫生院

16 永定区下洋镇中心卫生院

17 长汀县新桥中心卫生院

18 长汀县河田中心卫生院

19 宁德市 霞浦县溪南中心卫生院

— 5 —

	关于公布2022年“优质服务基层行”活动达到推荐标准的基层医疗卫生机构名单和第二批社区医院名单的通知0
	附件1：2022年“优质服务基层行”活动达到推荐标准基层医疗卫生机构名单
	附件2：2022年通过社区医院建设评估（第二批）的基层医疗卫生机构名单